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Introduktion

I 2022 understøttede Invest in Denmark i alt 62 succesfulde investeringsprojekter og 
nåede dermed årets målsætning. 

45 af investeringerne kan betegnes som højkvalitetsprojekter (teknologi- og 
videnstunge investeringer), mens 22 er bæredygtige investeringer. Begge resultater 
overgår tidligere resultater for Invest in Denmark og illustrerer, at Invest in Denmark 
indsats inden for de tre strategisk udvalgte fokusområder virker:

Investeringsfremmeindsatsen tager afsæt i regeringens Handlingsplan for økonomisk 
diplomati. Bidraget til den tredobbelte bundlinje vil være et særligt omdrejningspunkt 
for indsatsen. Derudover vil udvikling af partnerskaber og styrkelse af samarbejdet 
mellem offentlige og private aktører sætte retning for indsatsen i 2023. 

OM INVEST IN DENMARK

Invest in Denmark er Danmarks nationale investeringsfremme-
organisation, forankret i The Trade Council i Udenrigsministeriet.

Invest in Denmark arbejder med at tiltrække, fastholde og udvikle 
udenlandske investeringer i hele Danmark og tilbyder gratis og 
fortrolig one-stop rådgivningsservice for udenlandske 
virksomheder.

Indsatsen gennemføres i et tæt samarbejde mellem Invest in og 
samarbejdspartnere på tværs af Danmark.

Invest in Denmark hjælper udenlandske investorer med 
kendskab til og forståelse af specifikke investerings-, forsknings-
og udviklingsmuligheder samt rammevilkår i Danmark. 

Invest in Denmark hjælper desuden investorer med adgang til 
partnere og netværk blandt fx lokale myndigheder, erhvervs-
klynger, universiteter samt privat juridisk og finansiel rådgivning. 

Invest in Denmark arbejder inden for rammerne af ”Strategi for 
tiltrækning af udenlandske investeringer 2020-2023”.

Strategien kan findes her.
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Øge produktivitet og innovation i dansk erhvervsliv

Understøtte og accelerere den grønne omstilling

Fremme vækst og udvikling i hele Danmark
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https://investindk.com/Publications/Invest-in-Denmark-Strategy-2020


Strategisk fokus i 2022

Bæredygtige investeringer
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HØJKVALITETSprojekter Investeringer I hele Danmark

I Esbjerg er der de optimale forudsætninger i 
forhold til Power-to-X og brintproduktion. Først 
og fremmest er der en geografisk fordel på 
grund af placeringen i forhold til Nordsøens 
havvind, ligesom området også er godt 
placeret i forhold til eksportmuligheder til store 
industriområder i Tyskland og Nordeuropa, 
hvor en stor del af produktionen forventes at 
skulle være baseret på brint i fremtiden.

Clifford Zur Nieden
CEO, H2 Energy Europe

Det stærke videnskabelige miljø i Danmark, 
som har et godt økonomisk udgangspunkt og
gode akademiske institutioner, skaber et 
attraktivt miljø for innovation.

Michael Nettersheim
Partner, ECBF

” ” Vi har meget høje og positive forventninger til det
danske marked, og vi er meget glad for vores nye
produktionsfaciliteter. Vi er blevet taget godt i
mod både lokalt og på national plan. 

Bernd Muckenschnabel
CO-owner, Stern Hausboot

”



Rammevilkår for 2023
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Makrotendenser
I 2022 oplevede Danmark en økonomisk vækst på 3,8 pct.
og en historisk stigning i beskæftigelsen på 117.700
personer.

På globalt plan var 2022 præget af usikkerhed på grund af
krig i Ukraine, udfordringer med energiforsyningen og for-
syningskæder, der hæmmede investeringslysten. Dertil kom
stigende renter og en øget inflation, der lagde en dæmper
på forbrug og investeringslyst.

På trods af ovenstående udfordringer formåede virksom-
heder i Danmark at øge produktionen. Med styrker inden
for bæredygtige løsninger, life science og digitalisering
vurderes mulighederne for at tiltrække udenlandske
investeringer til Danmark i 2023 at være positive.

Rammevilkår
Regeringen ønsker at gøre det lettere for virksomheder at
hente kvalificeret arbejdskraft til Danmark. På den bag-
grund har regeringen indført en reduktion af beløbsgrænse
for udenlandske arbejdstagere, en lempelse af fast-track
ordningen og en udvidelse af start-up Danmark ordningen.

Tiltagene skal fremme udenlandske investeringer i Dan-
mark og understøtte eksisterende og nye styrkepositioner.
Initiativerne om styrket international rekruttering udgør
vigtige rammevilkår for Invest in Denmarks arbejde, da
adgang til kvalificeret arbejdskraft er en vigtig forudsætning
for tiltrækning af udenlandske investeringer.

I 2021 trådte lov om screening af udenlandske investeringer
i kraft for at forhindre, at udenlandske investeringer udgør
en trussel mod den nationale sikkerhed. Der vil i 2023 være
fokus på effektivisering af ansøgningsprocesser for mindre
komplicerede sager med henblik på kortere sagsbehand-
lingstid.



Perspektiv #1

Geopolitiske udfordringer

Det internationale samfundsorden er på mange måder i opbrud.
Magtbalancer mellem stormagter forskydes, og globaliseringen er under
forandring. Hvor fokus tidligere var på størst mulig vækst og velstand,
indgår sikkerhedspolitiske betragtninger i stigende grad i overvejelserne.

Virksomheder skal navigere i en virkelighed præget af øget usikkerhed,
kompleksitet og geopolitisk konkurrence. De kommende år vil byde på
svære beslutninger i tilgangen til handelspolitik, hvor hensyn til global
sundhed, energi og sikkerhed vil veje tungere.

Danmark kan ikke løse alle udfordringer alene. Men danske løsninger og
styrkepositioner inden for vedvarende energi, som Power-to-X og viden
om nye teknologier som kvante, gør Danmark mindre sårbar og mere
robust over for fremtidens udfordringer og kriser.
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Perspektiv #2
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Bæredygtighed

Der skal fart på den grønne omstilling. Verden bevæger sig mod
temperaturstigninger, som overstiger målet for Paris-aftalen.

Det kræver svære beslutninger og store forandringer, som involverer hele
samfundet. Danmark har løsningerne, teknologierne og viden, som skaber
en unik mulighed for og en forpligtelse til at fremme udbredelsen af
grønne løsninger, fx gennem grønne strategiske partnerskaber.

Bæredygtighed er bredere end grøn omstilling. Med afsæt i den
tredobbelte bundlinje, som blev introduceret i Handlingsplan for
Økonomisk Diplomati 2022-23, arbejder Invest in Denmark for at skabe
vækst og velstand, grøn omstilling og gode arbejdspladser i Danmark, og
at danske løsninger og tradition for tillid og samarbejde udbredes globalt.

Invest in Denmark arbejder aktivt for at tiltrække investeringer inden for
Power-to-X, Carbon Capture Utilisation & Storage, energilagring og grønne
transportløsninger, der skal gøre Nordsøen og Østersøen til grønne
kraftcentre, der gør Danmark og resten af Europa uafhængige af fossile
brændstoffer.

Bæredygtighed er også mere end vedvarende energi. Fx kan
bioteknologiske løsninger inden for fødevarer, landbrug og materialer
bidrage væsentligt til at reducere udledningen af drivhusgasser. Invest in
Denmark arbejder målrettet for at tiltrække udenlandske investeringer
inden for biosolutions, som kan bidrage til at accelerere den grønne
omstilling i flere sektorer.



Perspektiv #3
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Nye teknologier

Nye teknologier giver mange muligheder for at skabe mere værdi for 
borgere, virksomheder og samfundet. Digitale løsninger og udnyttelse af 
teknologier kan bidrage til at løse samfundsmæssige udfordringer, fx i den 
grønne omstilling, til at imødekomme manglen på arbejdskraft, øge 
produktivitet og frigøre hænder til prioriterede opgaver. 

Den hastige teknologiske udvikling kræver også, at vi adresserer de 
udfordringer, der følger. Det stiller krav til at være på forkant med den 
teknologiske udvikling, så truslen fra cyberangreb kan imødegås.

Dansk forskning og innovation står stærkt på en række områder inden for 
fx robot- og droneteknologi, kunstig intelligens og kvanteteknologi. 
Anvendelsesområderne i de nye teknologier er mange. Robotter kan 
bidrage til at reducere nedslidning, kunstig intelligens kan overtage 
rutineprægede opgaver på arbejdspladsen og kvanteteknologi kan bådes 
anvendes til sikker kryptering, avanceret simulering og udvikling af 
nøjagtige sensorer. 

Invest in Denmark har fokus på at tiltrække investeringer inden for nye 
teknologier med henblik på at opbygge kompetencer og et økosystem, der 
gør Danmark i stand til at konkurrere globalt samt håndtere nye 
sårbarheder og trusler.



Tilstedeværelse
Global tilstedeværelse og lokal forankring

Global tilstedeværelse på markederne

Invest in Denmark har dedikerede medarbejdere på udvalgte markeder. Det er
markeder, hvor Invest in Denmark vurderer, at der er særligt gode muligheder for at
tiltrække investeringer fra. Den globale tilstedeværelse tilpasses løbende på baggrund
af globale investeringstrends. Investeringsfremmemedarbejdere bidrager med
indgående markedskendskab, stærke lokale netværk og kulturel forståelse.

Lokal forankring i hele Danmark

Invest in Denmark har sektoreksperter placeret over hele Danmark, der er forankret nær
udvalgte vidensmiljøer. De regionale medarbejdere har specialiserede kompetencer inden
for danske styrkepositioner og fokusområder. De regionale medarbejdere varetager
dialogen med lokale virksomheder, kommuner, klyngeorganisationer og universiteter om
udvikling og udnyttelse af investeringsmuligheder i Danmark.
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Resultater 2022
Invest in Denmark med bedste resultat siden 2017

Invest in Denmark understøttede virksomheder i forbindelse med 62 succesfulde 
investeringsprojekter, som er det højeste antal investeringer siden 2017. 

Samtidig opnåede Invest in Denmark  45 højkvalitetsprojekter samt 22 bæredygtige projekter. For 
begges vedkommende er der tale om det højeste antal nogensinde.

Alle målsætninger for året blev således indfriet og overopfyldt. 

Eksempler på succesfulde projekter kan findes på Invest in Denmarks hjemmeside: LINK
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Resultater 2022
øget JOBSKABELSE

Jobskabelse

Antallet af direkte job skabt var 2.518 i 2022, hvilket er en stigning på ca. 200 i forhold til 2021. 
Dette skyldes særligt enkelte større investeringer fra Japan og Indien i Region Hovedstaden. Det 
vurderes på baggrund af jobskabelsen, at Invest in Denmarks investeringsfremmeindsats har 
bidraget med ca. 3 pct. af BNP-væksten i 2022. 

Invest in Denmarks investeringsfremmeindsats har i 2022 bidraget til at skabe mere end 1.000 
arbejdspladser uden for Region Hovedstaden.  
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Resultater 2022
Fokusområde- og markedsfordeling

fOKUSOMRÅDE

Blandt de 62 investeringsprojekter, som Invest in Denmark understøttede i 2022, var 
den største andel af projekter inden for life science området. 

I 2022 gennemførte Invest in Denmark en prioritering og tilpasning af fokusområder og 
target sectors. Der vil i 2023 være fokus på at nedbringe andelen af øvrige projekter, 
således at investeringerne bidrager til at styrke de danske økosystemer og 
styrkepositioner inden for prioritetssektorer. 
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Markedsfokus

I 2022 var det især virksomheder fra Nordamerika og Europa, der bidrog til 
investeringsaktiviteterne, målt på antallet af investeringsprojekter. 

Der er enkelte lande, der tegner sig for en relativt stor andel set i relation til Invest in 
Denmarks tilstedeværelse. Det gælder især USA, Canada og Tyskland. 
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Invest in Denmark × Copenhagen Capacity
Samlede resultater 2022

Copenhagen Capacity

Copenhagen Capacity arbejder for at gøre Greater Copenhagen regionen til en magnet 
for international vækst og udvikling. Copenhagen Capacitys indsats  for at tiltrække 
investeringer til Greater Copenhagen finansieres af Udenrigsministeriet og 
understøttes samtidig af organisationens aktiviteter inden for branding og 
markedsføring samt talenttiltrækning. Indsatsen i Region Hovedstaden og Region 
Sjælland sker i samarbejde og koordination med Invest in Denmark. 

Copenhagen Capacity opnåede 31 succesfulde investeringsprojekter, heraf 21 
højkvalitetsprojekter og 17 bæredygtige investeringer. De 31 investeringsprojekter 
bidrog til en jobskabelse på 1.294 direkte job.

LINK til Copenhagen Capacity.

Samlede resultater i 2022

Copenhagen Capacity og Invest in Denmark tiltrak i alt 86 succesfulde 
investeringsprojekter i 2022, heraf var 7 projekter fælles, mens Invest in Denmark 
havde 55 projekter alene og Copenhagen Capacity 24. 

Den samlede direkte jobskabelse er opgjort til 3.383 job i løbet af de første år efter 
virksomhedernes investering, heraf er 429 job skabt i fælles projekter, mens 2.089 job 
kan tilskrives Invest in Denmarks projekter og 865 job kan tilskrives Copenhagen 
Capacitys projekter. 
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Bilag 1 – Definition af begreber

Højkvalitetsprojekter

Invest in Denmark prioriterer tiltrækning,
fastholdelse og udvikling af teknologi- og
videnstunge investeringer, der vurderes at
være langsigtede og fremtidsorienterede.
Denne type investeringer fører typisk til
det største bidrag til dansk økonomi og
konkurrenceevne.

Højkvalitetsprojekter vurderes på bag-
grund af en række kriterier, herunder
investeringens størrelse, om investeringen
er videnstung, jobskabelsen samt om den
falder inden for de nationale fokusom-
råder: Clean Tech, Tech og Life Science.

I 2023 skal mindst 60 pct. af investerings-
projekterne være højkvalitetsprojekter.
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Bæredygtige investeringer

Invest in Denmark arbejder for at under-
støtte og accelerere den grønne omstilling
både i Danmark og globalt. Udenlandsk
viden og investeringer kan bidrage til reali-
sering af det nationale mål om 70 procents
reduktion af drivhusgasser inden 2030. Det
er derfor afgørende, at udenlandske virk-
somheder tiltrækkes til Danmark.

Siden 2021 har Invest in Denmark udar-
bejdet bæredygtighedsevalueringer af in-
vesteringsprojekter. I 2023 introducerede
Invest in Denmark et nyt værktøj, som
tager afsæt i den tredobbelte bundlinje, fra
Handlingsplanen for Økonomisk Diplomati
2022-23. Det nye værktøj sikrer, at bære-
dygtighedsevalueringer i højere grad er
gearet til at imødekomme kravene som
skitseret i EU’s taksonomi og kommende
ESG rapporteringsstandarder fra EU.

I 2023 skal mindst 40 pct. af projekterne
være bæredygtige.

Succesfulde projekter

Invest in Denmark understøtter udenland-
ske virksomheder, og hjælper dem med at
etablere sig i Danmark.

Der er fastlagt en proces for gennemgang
af investeringsprojekter, og evaluering af,
hvorvidt de kan anses for at være succes-
fulde. Her lægges vægt på, at virksomhed-
en har skabt job i Danmark, og at virksom-
heden mener, at Invest in Denmark har
skabt værdi i investeringsprocessen, og
gjort en forskel i forhold til virksomhedens
beslutning om at gå videre med en
investering.

Projekter evalueres af en ekstern partner.


